Приказ №
от 01 октября 2022г.
МБОУ СОШ № 10 имени К.Б.Бжигакова п. Тлюстенхабль

О подготовке к государственной итоговой
аттестации в форме ОГЭ в 2022-2023уч.г.

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения России №189/1513 от 07.11.2018г.(в действующей редакции), приказом УО МО «Теучежский район» 221 от 05.09.2022г. «Об утверждении школьных координаторов государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в МО «Теучежский район» в 2022-2023 учебном году»

приказываю:

1. Назначить школьным координатором по подготовке выпускников 9 классов к государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования зам. директора по УВР Туркав С.Х.
2. Утвердить план – график подготовки к ОГЭ в 2022-2023уч.г.
3. Организовать в 2022-2023уч.г. участие выпускников 9 классов в государственной итоговой аттестации в форме ОГЭ по следующим предметам:
математика и русский язык – обязательный экзамен;
литература, английский язык, информатика, история, обществознание, география, биология, физика, химия - по выбору обучающихся.
4. Туркав С.Х., зам. директора по УВР, провести разъяснительную работу среди учителей, выпускников, родителей по подготовке и участию в государственной итоговой аттестации в форме ОГЭ.
5. Туркав С.Х., зам. директора по УВР, обеспечить оформление школьной документации в соответствии с нормативно - правовой базой проведения государственной итоговой аттестации в форме ОГЭ.
6. Утвердить график проведения репетиционных экзаменов в форме ОГЭ:
Русский язык – январь 2023г., март 2023г. (учителя Туркав С.Х., Скоробогатая Е.Д.)
Английский язык – январь 2023г., март 2023г. (учитель Жане И.Р.)
Математика – январь 2023г., март 2023г. (учитель Прокудина Е.И.)
История – декабрь 2022г., февраль 2023г. (учитель Мамий Н.Р.)
Обществознание – декабрь 2022г., февраль 2023г. (учитель Мамий Н.Р.)
Информатика – декабрь 2022г., февраль 2023г. (учитель Тихонов О.И.)
География - январь 2023г., март 2023. (учитель Чубит С.А.)
Биология - декабрь 2022г., февраль 2023г. (учитель Ловпаче М.А.)
Физика- январь 2023г., март 2023г. (учитель Салимова Л.Ч.)
Химия – декабрь 2022г., февраль 2023г. (учитель Чубит С.А.)
7. [bookmark: _GoBack]Учителям – предметникам Туркав С.Х., Скоробогатой Е.Д., Жане И.Р., Прокудиной Е.И., Мамию Н.Р., Тихонову О.И., Чубит С.А., Салимовой Л.Ч., Ловпаче М.А. подготовить материалы для проведения репетиционных срезов в форме ОГЭ и представить на утверждение в срок до 20.12.2022г.
8. Туркав С.Х., зам. директора по УВР, оформить информационный стенд по подготовке к государственной итоговой аттестации выпускников 9 классов в форме ОГЭ.
9.  Туркав С.Х., зам. директора по УВР, утвердить график проведения консультаций для выпускников 9 классов по подготовке к государственной итоговой аттестации в форме ОГЭ.
10.  Женетль Р.Р., психологу школы, составить и представить на утверждение план работы по предупреждению стрессовых ситуаций при сдаче ОГЭ.
11.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

	И.о. директора школы					М.А.Ловпаче